АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ


29.10.2024						 					 № 543
с. Поспелиха


	О внесении изменений в постановление Администрации района от 17.02.2022 № 59

	



	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район Поспелихинский район Алтайского края, протестом прокуратуры Поспелихинского района от 07.10.2024 №02-24-2024/Прдп 157-2420010037, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в постановление Администрации района от 17.02.2022 № 59 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Поспелихинского района Алтайского края».
1.1. Приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению (прилагается).
	2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации района.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на  заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам.


Глава района								      И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack] 

                                                                                                                                  Приложение 
к постановлению 
Администрации района
от 29.10.2024 № 543


РЕЕСТР 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Поспелихинского района Алтайского края 
по состоянию на 24.10.2024 года

	
	Наименование 
маршрута:
с. Поспелиха –
с. Клепечиха
	Наименование 
маршрута:
с. Калмыцкие Мысы – с. Поспелиха
	Наименование 
маршрута:
с. Красноярское –
с. Поспелиха
	Наименование маршрута:
с. 12 Лет Октября –
с. Поспелиха
	Наименование маршрута: 
с. Поспелиха – пос. им. Мамонтова;
с. Поспелиха –
п. Факел Социализма;
с. Поспелиха –
п. Вавилонский –
с. Поспелиха

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Регистрационный 
номер
	1
	2
	3
	4
	5

	Порядковый номер
	24
	28
	21
	23
	29

	Наименование промежуточных остановочных пунктов или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	п. Борок
	с. Николаевка,
п. Вавилонский
	с. Поломошное,
пос. им. Мамонтова
	п. Вавилонский,
п. Поспелихинский
	отсутствуют

	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым осуществляется движение ТС по маршруту
	ул. Гагарина – ул. Скок (с. Клепечиха),
а/д К-20; а/д К-09;
ул. Вокзальная, ост. Привокзальная площадь,
(с. Поспелиха)
	ул. Лисянских
(с. Калмыцкие Мысы),
а/д подъезд Н-3511;
а/д К-09;
ул. Коммунистическая,
ул. Объездная, ул. 8 Марта, ул. Вокзальная, ост. Привокзальная площадь
(с. Поспелиха)
	ул. Советская
(с. Красноярское),
а/д К-87;
ул. Советская,
ул. Вокзальная,
ост. Привокзальная площадь
(с. Поспелиха) 
	Ул. Трактовая
(п. 12 Лет Октября),
а/д Н-3501;
ул. Свободная
(п. Поспелихинский),
а/д Н-3501, а/д К-09;
ул. Дорожная,
ул.Социалистическая
(п. Вавилонский),
а/д К-09;
ул. Коммунистическая, ул. Объездная,
ул. 8 Марта,
ул. Вокзальная, ост. Привокзальная площадь
(с. Поспелиха)
	с. Поспелиха (ост. Привокзальная площадь –
ул. Вокзальная –
ул. Советская),
а/д «Поспелиха – Красноярское – Бобково – Рубцовск» – пос. им. Мамонтова (ост.
ул. Лермонтова), а/д «Поспелиха – Красноярское – Бобково – Рубцовск» – с. Поспелиха (ул. Советская – ул. Вокзальная – ост. Привокзальная площадь – ул. Вокзальная – ул. Ленинская), а/д «Поспелиха – Факел Социализма» – п. Факел Социализма (ул. Олимпийская – ул. Центральная – ост. Магазин), а/д «Поспелиха – Факел Социализма» – с. Поспелиха
(ул. Ленинская –
ул. Вокзальная – ост. Привокзальная площадь – ул. Вокзальная – ул. 8 Марта – ул. Алтайская – ул. Коммунистическая), а/д «Поспелиха – Курья – Третьяково – граница Республики Казахстан» - п. Вавилонский (ул. Дорожная - ост. СДК), а/д «Поспелиха – Курья – Третьяково – граница Республики Казахстан» – с. Поспелиха (ул. Коммунистическая – ул. Алтайская – ул. 8 Марта – ул. Вокзальная – ост. Привокзальная площадь)

	Протяженность маршрута в одном направлении, км.
	25
	87,6
	43
	47
	49,4

	Порядок посадки и высадки пассажиров
	В соответствии с утвержденными местами остановки
	В соответствии с утвержденными местами остановки
	В соответствии с утвержденными местами остановки
	В соответствии с утвержденными местами остановки
	В соответствии с утвержденными местами остановки

	Вид регулярных перевозок
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	По не регулируемым тарифам

	Вид и категория ТС, техническая оснащенность, в т. ч. ГЛОНАСС
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	Вид – автобус, категория – М2, ГЛОНАСС

	Экологический класс
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	Пятый 

	Наименование, местонахождение, ОГРН перевозчика
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	МКП «ЖилКомСервис», юр. адрес: 659708, Алт. кр., Поспелихинский р-н, пос. им. Мамонтова, ул. Гагарина, 37; почтовый адрес: 659700, Алт.кр., Поспелихинский р-н, с. Поспелиха, ул. Инженерная, 9.
ОГРН: 1192225030392

	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	01.10.2024

	Срок действия контракта
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	Не определен
	30.09.2025

	Примечания
	
	
	
	
	





